PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4835/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

ATA DE JULGAMENTO – ENVELOPE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Ao décimo oitavo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às dezesseis

horas, presentes o  Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações,

procedeu-se  ao  julgamento  dos  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  das  empresas

participantes do certame: BANCO SANTANDER S.A., ITAÚ UNIBANCO S.A., BANCO

DO  BRASIL  S.A.,  BANCO  BRADESCO  S.A. Analisando  a  conformidade  dos

documentos  de  habilitação  jurídica  com  a  previsão  editalícia,  todas  as  empresas

participantes foram INABILITADAS pelas razões que seguem: BANCO SANTANDER

S.A por apresentar o “Anexo III” e o “Anexo IV” sem a assinatura do representante legal

da empresa; ITAÚ UNIBANCO S.A por apresentar a Certidão de regularidade de débito

para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) vencida; BANCO DO

BRASIL  S.A  por  não  apresentar  o  “Anexo  V”,  sendo  que  a  empresa  apresentou

Certidão  positiva  de  falência  e  recuperação  judicial;  BANCO  BRADESCO S.A  por

apresentar a Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por

Tempo  de  Serviço  (FGTS)  vencida.  Como  todas  as  licitantes  presentes  foram

inabilitadas, com fundamento no §3º do art. 48 da lei 8666/93 foi aberto o prazo de oito

dias  úteis  para  apresentação  de  nova  documentação  escoimadas  das  causas  que

provocaram sua  inabilitação,  que  deverá  ser  entregue  e  protocolada  na  Seção  de

Licitação.  Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada. Pirassununga, 18 de

fevereiro de 2019.

ALEX RICARDO MILAN
PRESIDENTE

  IANA CAROLINA DE LIMA                                   ROSÂNGELA R. M. DE OLIVEIRA
                MEMBRO                                                                   MEMBRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4835/2018
	CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019
	ATA DE JULGAMENTO – ENVELOPE